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PERSONALKOSTEN PREIS / PRO STD 
Veranstaltungstechniker   € 50,00 
Tontechniker   Tagessatz    max. 10 Std.       € 450,00 
Lichttechniker  Tagessatz    max. 10 Std.       € 450,00 
Medientechniker Tagessatz max. 10 Std.       €  460,00 
Security € 31,00 
Nachtbewachung  € 38,00 
Garderobendienst  € 30,00 
2 Sanitäter inkl. Rettungswagen € 65,00 
 
Weitere Personalleistungen auf Anfrage. Die endgültige Abrechnung der Personalkosten erfolgt 
nach Durchführung der Veranstaltung und den tatsächlich erbrachten Stunden. 
In der Zeit von 22:00 bis 06:00 Uhr berechnen wir einen Nachtzuschlag für Techniker und Security 
von 6,50 € pro Stunde und Mitarbeiter.  
 
AUDIOTECHNIK PREIS / PRO TAG 

Sprachbeschallung für kleine Säle oder Konferenzräume € 395,00 
(inkl. 2 Funkmikrofon, 1 kabelgebundene Mikrofone, Tonabnahme Laptop) 
Sprachbeschallung Leibnizsaal € 650,00 
(inkl. 2 Funkmikrofon, 1 kabelgebundene Mikrofone, Tonabnahme Laptop) 
Sprachbeschallung Kuppelsaal €    1.850,00 
(inkl. 2 Funkmikrofone, 1 kabelgebundene Mikrofone, Tonabnahme Laptop, 
Bühnenmonitor und personelle Betreuung) 
Sprachbeschallung Niedersachsenhalle oder Glashalle                                        ab €  1.550,00 
(inkl. 2 Funkmikrofone, 1 kabelgebundene Mikrofone, Tonabnahme Laptop, 
Bühnenmonitor und personelle Betreuung) 
Sprachbeschallung Eilenriedehalle A / B   auf Anfrage 
Mobile Sprachbeschallung inkl. 1 kabelgebundenes Mikrofon bis ~ 80 Personen € 450,00 
Kabelgebundenes Mikrofon € 30,00 
Funkmikrofon (Hand, Ansteck oder Headset) € 105,00 
Simultandolmetscheranlage   auf Anfrage 
Tonmitschnitt Digital / mp3 auf CD € 140,00 
 
 
 
VIDEO-/PROJEKTIONSTECHNIK PREIS / PRO TAG 

Beamer inkl. eingeb. Leinwand für Konferenzräume  € 175,00 
Beamer inkl. eingeb. Leinwand für Säle  € 280,00 
Beamer für Leibnizsaal, Glashalle und Niedersachsenhalle  € 2.850,00 
(inkl. Leinwand, Signalumschaltung, Vorschaumonitor auf der Bühne, 
Laptop, Präsenter und personelle Betreuung) 
Beamer für Kuppelsaal oder Eilenriedehalle A / B  € 4.750,00 
(inkl. Leinwand, Signalumschaltung, Vorschaumonitor auf der Bühne, 
Laptop, Präsenter und personelle Betreuung) 
Kurzdistanz-Beamer oder auf Traversensteher – Obere Säle  € 800,00 
Laptop mit Standard Office Paket  € 110,00 
Live-Streamingtechnik und Videokonferenzen    auf Anfrage 
Weitere Video- und Kameratechnik    auf Anfrage 
Leinwand    eingebaut in Konferenzräumen und Sälen bis 200 qm € 25,00 
Leinwand    eingebaut Niedersachsenhalle  € 200,00 
Weitere Mobile Leinwandgrößen und -formate    auf Anfrage 
Projektionstisch € 15,00 
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LICHTTECHNIK PREIS / PRO TAG 

Standard-Bühnenausleuchtung Kuppel, N-Halle, Leibnizsaal und Säle      €   495,00 
LED Beleuchtung, z.B. Foyer Kuppelsaal, Vouten Niedersachsenhalle      € ab   400,00 
Weitere Beleuchtungstechnik nach Anforderungsprofil   auf Anfrage 
 
KONFERENZZUBEHÖR PREIS / PRO TAG 

Flipchart/Pinwand € 22,00 
Moderatorenkoffer € 55,00 
Laserpointer € 20,00 
Presenter € 15,00 
 
KOMMUNIKATIONS- UND EDV- TECHNIK  PREIS 

W-LAN Gruppenschaltung € ab 75,00 /Tag 
Schaltung individuelles W-LAN-Netzwerk   auf Anfrage 
Schaltung individuelles LAN-Netzwerk   auf Anfrage 
Internetanschluss über LAN breitbandig  € 265,00 
Internetanschluss über LAN breitbandig für Live-Stream  € 365,00 
Digitales Flipchart (Samsung Flip) € 250,00 
 
STROMANSCHLÜSSE  PREIS 

Stromanschlüsse  auf Anfrage 
Stromverbrauch je kWh  € 0,35 
 
   
SONSTIGE LEISTUNGEN PREIS 

Bühnenaufbau inkl. Bespannung und Teppichboden pro m² € 28,00 
 
 
Weitere technische Einrichtungen auf Anfrage. 
 
 
Für Ausstellungsbedarf stellen wir Ihnen gerne unseren Ausstellerkatalog zur Verfügung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle genannten Preise zzgl. Mehrwertsteuer. 
 


